
1/11 

 

OBEC KRÁLOVICE 

Závěrečný účet za rok 2023 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2023 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00640433 
 Název   Obec Královice 
 Ulice   Královice 19 
 Obec   Královice 
 Pošta   274 01 Slaný 

Kontaktní údaje 
 Telefon  312 52 25 52 
 Fax   - - - 
 E-mail   oukralovice@volny.cz 
 Web   www.obeckralovice.cz 

Doplňující údaje 

Počet obyvatel k 31.12.2023: 273 

Rozloha obce: 320 ha 

Počet zaměstnanců k 31.12.2023: 1 

Počet členů zastupitelstva obce: 7  
složení členů zastupitelstva obce:  
starosta: Ing. Luděk Šofr,  
místostarosta: Václav Rajdlík, 
členové ZO: Petr Valenta, Jitka Křížová, Martin Šmirous, Milan Kubišta, Pavel Kemr 

Počet veřejných zasedání zastupitelstva: 11 x 

V roce 2023 pracoval Kontrolní a Finanční výbor. 

složení členů výborů obce 
Finanční výbor  
Předseda: Petr Valenta,  
členové: Milan Kubišta, Pavel Kemr 
Kontrolní výbor:  
předseda: Martin Šmirous  
členové: Jitka Křížová, Petr Tomek 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

2/11 

 
V roce 2023 zasedal finanční výbor 3x.  
V roce 2023 zasedal kontrolní výbor 2x. 

Obec Královice nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré operace byly účtovány 
v rámci rozpočtu.  

Obec je plátcem daně z přidané hodnoty. 

Obec Královice je členem: 
- Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti  
- Přemyslovské střední Čechy o.p.s.  
- Spolek pro obnovu venkova. 
 
Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2023: 
- Obecně závazná vyhláška obce Královice č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu  
- Obecně závazná vyhláška obce Královice č. 2/2023 o místním poplatku ze psů  
- Obecně závazná vyhláška obce Královice č. 3/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci 
 
Vnitřní předpisy a směrnice vydané v roce 2023:  
- žádné nebyly vydány 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem TRIADA 
spol. s r.o., Praha 9 

Obsah závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu obce 
Financování 
Majetek 
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ostatní doplňující údaje 
Závěr 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

3/11 

Plnění rozpočtu města 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Královice na období 2023-2024 byl zastupitelstvem obce 
schválen dne 21.09.2022.  
Střednědobý výhled rozpočtu obce Královice na období 2024-2025 byl zastupitelstvem obce 
schválen dne 07.12.2022.  
Střednědobý výhled rozpočtu obce Královice na období 2024-2026 a aktualizace na rok 2023 byla 
zastupitelstvem obce schválena dne 15.11.2023. 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č.250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Návrh rozpočtu byl 
zveřejněn od 14.11. do 08.12.2022 a schválen zastupitelstvem obce dne 07.12.2022 jako 
schodkový, v paragrafovém členění. 

Během roku starosta a zastupitelstvo schválilo 7 rozpočtových opatření. Opatření měnila výši 
rozpočtu na straně příjmů, výdajů i financování. 

Rozpočtová opatření:  
- č. 1/2023 - schváleno starostou obce dne 31.03.2023,  
- č. 2/2023 - schváleno starostou obce dne 07.02.2023,  
- č. 3/2023 - schváleno starostou obce dne 22.03.2023,  
- č. 4/2023 - schváleno zastupitelstvem obce dne 28.06.2023,  
- č. 5/2023 - schváleno starostou obce dne 22.09.2023,  
- č. 6/2023 - schváleno zastupitelstvem obce dne 18.10.2023,  
- č. 7/2023 - schváleno starostou obce dne 29.12.2023. 

O provedených rozpočtových opatření je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpis plnění daňových příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
plátci 

750 000,00 814 404,33 814 404,33 108,59 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
poplatníky 

50 000,00 69 240,04 69 240,04 138,48 100,00 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 
srážkou podle zvláštní sazby daně 

150 000,00 199 808,83 199 808,83 133,21 100,00 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 140 000,00 1 448 897,52 1 448 897,52 127,10 100,00 

0000 1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 
daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

65 000,00 66 500,00 66 500,00 102,31 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 650 000,00 2 607 547,90 2 607 547,90 98,40 100,00 

0000 1334 
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 
zemědělského půdního fondu 

25 000,00 154,70 154,70 0,62 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 5 534,00 92,23 92,23 
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 35 000,00 35 000,00 29 412,00 84,03 84,03 

0000 1345 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

155 000,00 156 000,00 155 525,00 100,34 99,70 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 5 000,00 5 000,00 4 520,00 90,40 90,40 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her 

30 000,00 36 990,86 36 990,86 123,30 100,00 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 
her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 

0,00 0,42 0,42 0,00 100,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 525 000,00 660 690,18 660 690,18 125,85 100,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 35 000,00 20 795,00 20 795,00 59,41 100,00 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

4/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
správy státního rozpočtu 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 
rámci souhrnného dotačního vztahu 

70 500,00 74 900,00 74 900,00 106,24 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

0,00 373 085,00 373 085,00 0,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 50 000,00 50 000,00 125,00 100,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 7 272 211,44 6 941 245,22 6 941 245,22 95,45 100,00 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

151 059,32 1 593 410,00 1 593 410,00 1 054,82 100,00 

2219 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 20 963,00 20 963,00 0,00 100,00 

2310 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

8 500,00 14 016,00 14 015,84 164,89 100,00 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 
a práv 

500 000,00 530 100,00 530 089,00 106,02 100,00 

2321 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 50 000,00 120 000,00 120 000,00 240,00 100,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 
a práv 

25 000,00 25 000,00 21 400,00 85,60 85,60 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

79 000,00 83 448,00 83 448,00 105,63 100,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

40 000,00 40 000,00 5 521,00 13,80 13,80 

3635 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého neinvestičního majetku 

0,00 25 000,00 24 910,00 0,00 99,64 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 
a práv 

50 000,00 50 000,00 46 385,83 92,77 92,77 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 
a práv 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjem z úroků 500,00 500,00 36,46 7,29 7,29 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
1014 5192 Poskytnuté náhrady 5 500,00 5 500,00 5 280,00 96,00 96,00 
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 4 573,80 91,48 91,48 
2219 5171 Opravy a udržování 10 000,00 18 150,00 18 150,00 181,50 100,00 
2219 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
2219 6121 Stavby 7 147 246,00 13 451 409,00 13 450 891,21 188,20 100,00 
2295 5323 Neinvestiční transfery krajům 30 000,00 18 091,00 18 091,00 60,30 100,00 
2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
2321 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 125 000,00 123 133,00 102,61 98,51 
2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 4 152,42 13,84 13,84 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

12 000,00 40 000,00 39 537,00 329,48 98,84 

2321 5154 Elektrická energie 380 000,00 170 000,00 155 067,68 40,81 91,22 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 527 000,00 446 610,58 127,60 84,75 
2321 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 11 234,85 56,17 56,17 
2321 6121 Stavby 20 000,00 70 000,00 65 650,50 328,25 93,79 
3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
3111 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 000,00 14 896,00 49,65 49,65 
3111 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

340 000,00 340 000,00 340 000,00 100,00 100,00 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

5/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3111 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

0,00 373 085,00 373 085,00 0,00 100,00 

3113 5339 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

5 000,00 10 000,00 10 000,00 200,00 100,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 2 500,00 2 160,00 86,40 86,40 
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 2 691,77 53,84 53,84 
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 50 000,00 46 404,40 154,68 92,81 
3399 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 157 000,00 156 669,00 130,56 99,79 
3399 5175 Pohoštění 20 000,00 15 000,00 9 674,00 48,37 64,49 
3399 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 25 000,00 23 860,00 159,07 95,44 
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 12 000,00 11 187,00 279,68 93,22 
3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
3421 6121 Stavby 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3429 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 4 358,00 43,58 43,58 
3429 5159 Nákup ostatních paliv a energie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3612 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
3612 6121 Stavby 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3613 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 30 000,00 28 628,00 190,85 95,43 
3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 8 616,00 86,16 86,16 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

10 000,00 10 000,00 576,00 5,76 5,76 

3613 5154 Elektrická energie 80 000,00 50 000,00 48 766,00 60,96 97,53 
3613 5159 Nákup ostatních paliv a energie 45 000,00 60 000,00 52 273,00 116,16 87,12 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 667,00 6,67 6,67 
3613 5171 Opravy a udržování 30 000,00 25 000,00 5 605,93 18,69 22,42 
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 4 803,00 48,03 48,03 
3631 5154 Elektrická energie 150 000,00 110 000,00 80 732,00 53,82 73,39 
3631 5171 Opravy a udržování 25 000,00 42 300,00 42 285,87 169,14 99,97 
3631 6121 Stavby 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3632 5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
3635 5169 Nákup ostatních služeb 131 000,00 131 000,00 117 370,00 89,60 89,60 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 4 914,00 32,76 32,76 
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 3 854,00 77,08 77,08 
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 45 000,00 42 350,00 0,00 94,11 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 9 184,80 61,23 61,23 
3639 5171 Opravy a udržování 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5361 Nákup kolků 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 000,00 2 000,00 2 000,00 33,33 100,00 

3639 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 
karantény 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Stavby 0,00 42 350,00 42 350,00 0,00 100,00 
3639 6130 Pozemky 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
3719 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 1 695,00 33,90 33,90 
3719 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 161,00 3,22 3,22 
3719 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 2 817,00 56,34 56,34 
3719 5163 Služby peněžních ústavů 8 600,00 8 600,00 7 356,00 85,53 85,53 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

6/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3719 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 2 850,00 95,00 95,00 
3719 5171 Opravy a udržování 20 000,00 45 000,00 42 166,08 210,83 93,70 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 8 469,40 56,46 56,46 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 215 300,00 215 219,69 119,57 99,96 
3722 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 20 000,00 20 000,00 15 202,50 76,01 76,01 
3725 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 120 000,00 110 767,65 110,77 92,31 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 300 000,00 277 154,00 153,97 92,38 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 18 600,00 18 574,00 123,83 99,86 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 30 000,00 26 450,85 105,80 88,17 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 15 000,00 14 790,00 123,25 98,60 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
4349 5492 Dary fyzickým osobám 30 000,00 30 000,00 28 200,00 94,00 94,00 
5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 402 000,00 440 000,00 439 782,00 109,40 99,95 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 36 500,00 40 000,00 39 588,00 108,46 98,97 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 250,00 7 229,40 103,28 99,72 
6112 5173 Cestovné 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 31 400,00 17 891,00 17 891,00 56,98 100,00 
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6118 5173 Cestovné 600,00 528,00 528,00 88,00 100,00 
6118 5175 Pohoštění 2 500,00 2 376,00 2 376,00 95,04 100,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

595 000,00 614 050,00 614 041,00 103,20 100,00 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

148 000,00 152 300,00 152 289,00 102,90 99,99 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 54 000,00 55 300,00 55 263,00 102,34 99,93 

6171 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání 

5 000,00 5 000,00 2 558,00 51,16 51,16 

6171 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 6 000,00 6 000,00 1 059,00 17,65 17,65 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 42 450,00 42 435,29 106,09 99,97 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

4 000,00 4 000,00 1 699,00 42,48 42,48 

6171 5154 Elektrická energie 100 000,00 79 576,00 42 114,00 42,11 52,92 
6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 864,00 86,40 86,40 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 17 000,00 17 000,00 16 916,60 99,51 99,51 
6171 5164 Nájemné 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 100,00 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 40 000,00 22 959,75 57,40 57,40 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 1 990,00 39,80 39,80 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními 
a komunikačními technologiemi 

50 000,00 55 000,00 54 705,93 109,41 99,47 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 201 900,00 201 922,76 100,96 100,01 
6171 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 15 000,00 23 000,00 22 869,00 152,46 99,43 
6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 1 766,00 58,87 58,87 
6171 5175 Pohoštění 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 
6171 5182 Převody vlastní pokladně 0,00 34 294,00 34 294,00 0,00 100,00 

6171 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem 

2 200,00 2 200,00 2 128,00 96,73 96,73 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00 
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 2 500,00 2 100,00 0,00 84,00 
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

7/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 500,00 0,00 50,00 
6171 5901 Nespecifikované rezervy 920 652,76 0,00 0,00 0,00 0,00 
6310 5141 Úroky vlastní 290 000,00 323 000,00 322 293,17 111,14 99,78 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 10 464,00 52,32 52,32 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00 60 000,00 56 405,00 94,01 94,01 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 50 000,00 -63 029,00 
-

126,06 
-

126,06 
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 65 000,00 66 500,00 66 500,00 102,31 100,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

0,00 8 225,00 8 225,00 0,00 100,00 

Financování 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 0,00 -809 734,93 0,00 0,00 
Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 5 000 000,00 4 987 277,68 0,00 99,75 
Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -907 272,00 -1 407 272,00 -1 394 127,00 153,66 99,07 
Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 11 087,00 0,00 0,00 
Financování (součet za třídu 8) 8000 -907 272,00 3 592 728,00 2 794 502,75 -308,01 77,78 

 
Rozbor zadlužení obce:  
- Úvěrový účet 317305419/0800: - úvěr u České spořitelny na předfinancování dotace na výstavbu 

mateřské školy, k 31.12.2022 neuhrazeno 544 307,30 Kč (v roce 2023 uhrazeno 180 000,- Kč, pol. 
8124). 

- Úvěrový účet 35-1928341587/0100: - úvěr u Komerční banky na dofinancování výstavby 
kanalizace a ČOV, k 31.12.2022 čerpáno 16 000 000,- Kč, k 31.12.2023 neuhrazeno 13 758 601,- 
Kč, (v roce 2023 uhrazeno 1 214 127,- Kč, pol. 8124) 

- Úvěrový účet 35-3282231547/0100: - úvěr u Komerční banky na dofinancování výstavby 
chodníků a místní komunikace, k 31.12.2023 čerpáno 4 987 277,68 Kč, k 31.12.2023 neuhrazeno 
4 987 277,68 Kč, (v roce 2023 nebylo nic uhrazeno) 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 133 806,82 2 943 541,75 -809 734,93 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 2 133 806,82 2 943 541,75 -809 734,93 
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 
Peněžní ústav:  
- Česká spořitelna, a.s., č.ú.:388136309/0800  
- Česká národní Banka, č.ú.: 94-2011141/0710  
- Komerční banka, a.s., č.ú. 123-3329970217/0100  
- Komerční banka, a.s., č.ú. 131-293740247/0100 
 

Peněžní fondy 
Obec nemá žádné účelové fondy. 
 

Majetek 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2023 na základě pokynu starosty. 
Inventarizační soupisy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Královice. Členové 
inventarizační komise pro rok 2023 ve složení : předseda: Pavel Kemr, členové:Martin Šmirous a 
Pavel Kemr. Výsledek inventarizace: při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

8/11 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  144 378 459,16 10 762 597,67 133 615 861,49 107 427 378,89 

A.   Stálá aktiva  106 587 692,82 10 762 597,67 95 825 095,15 76 373 833,80 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  330 084,00 223 700,00 106 384,00 111 480,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 149 384,00 149 384,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 150 700,00 74 316,00 76 384,00 81 480,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  106 031 608,82 10 538 897,67 95 492 711,15 76 036 353,80 
  1. Pozemky 031 3 094 255,66 0,00 3 094 255,66 2 490 395,26 
  2. Kulturní předměty 032 16 001,00 0,00 16 001,00 16 001,00 
  3. Stavby 021 70 504 434,64 7 842 457,00 62 661 977,64 52 919 276,92 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí 

022 3 357 295,00 1 688 939,00 1 668 356,00 1 881 532,00 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 007 501,67 1 007 501,67 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 27 901 034,87 0,00 27 901 034,87 18 578 062,64 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 151 085,98 0,00 151 085,98 151 085,98 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  226 000,00 0,00 226 000,00 226 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 226 000,00 0,00 226 000,00 226 000,00 

B.   Oběžná aktiva  37 790 766,34 0,00 37 790 766,34 31 053 545,09 
 II.  Krátkodobé pohledávky  34 812 930,59 0,00 34 812 930,59 28 908 651,27 
  1. Odběratelé 311 21 807,46 0,00 21 807,46 9 629,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 104 535,72 0,00 104 535,72 171 154,73 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 4 868,00 0,00 4 868,00 8 158,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 23 588,00 0,00 23 588,00 29 140,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 34 658 131,41 0,00 34 658 131,41 28 368 441,63 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 322 127,91 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  2 977 835,75 0,00 2 977 835,75 2 144 893,82 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 
celků 

231 2 943 541,75 0,00 2 943 541,75 2 133 806,82 

  17. Pokladna 261 34 294,00 0,00 34 294,00 11 087,00 

 
V roce 2023 obec z rozpočtových prostředků rozšířila majetek (částka nad 15 000,- Kč) o:  
- částku 9 496 852,23 Kč na projekty výstavby chodníků podél silnic III. třídy  
- částku 3 954 038,98 na projekt obnovy místní komunikace U Rybníka  
- částku 65 650,50 Kč na akci výstavba Kanalizace a ČOV obce Královice (oplocení čerpací stanice 

a vybudování kanalizační přípojky)  
- částku 42 350,- Kč projektová příprava na projekt fotovoltaických elektráren pro obecní budovy  
- částku 22 869,- Kč na programové vybavení 
 

 
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
 

Přijaté transfery: 
- položka 4122 - Středočeský kraj, neinvestiční dotace na pořádání kulturní akce "Královické 

slavnosti a Dožínky dne 02.09.2023 ve výši 50 000,- Kč 
 
Poskytnuté neinvestiční transfery:  
- položka 5321 - Městys Zlonice – příspěvek na požární ochranu, ve výši 15 000,- Kč  
- položka 5321 - Město Slaný – projednání přestupků, ve výši 1000,- Kč  
- položka 5323 - Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, podíl obce za 

dopravní obslužnost, ve výši 18 091,- Kč 

Poskytnuté investiční transfery: --- 

Položka 4134 a 5345 - převody mezi účty obce 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

9/11 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 5 586 000,00 6 106 234,78 6 099 225,78 109,19 99,89 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 374 000,00 820 027,00 746 769,13 54,35 91,07 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 60 000,00 130 000,00 120 000,00 200,00 92,31 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 7 568 770,76 9 053 435,22 12 903 753,89 170,49 142,53 
Příjmy celkem 4050 14 588 770,76 16 109 697,00 19 869 748,80 136,2 123,34 
Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 40 000,00 50 000,00 50 000,00 125,00 100,00 
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 14 588 770,76 16 109 697,00 16 019 430,13 109,81 99,44 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 6 450 252,76 6 074 666,00 9 105 359,84 141,16 149,89 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 7 231 246,00 13 627 759,00 13 558 891,71 187,50 99,49 
Výdaje celkem 4240 13 681 498,76 19 702 425,00 22 664 251,55 165,66 115,03 
Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 
5321-Neinv. transfery obcím 4260 47 000,00 47 000,00 16 000,00 34,04 34,04 
5323-Neinv. transfery regionům 4270 30 000,00 18 091,00 18 091,00 60,30 100,00 
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 3 850 318,67 0,00 0,00 
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 13 681 498,76 19 702 425,00 18 813 932,88 137,51 95,49 
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 907 272,00 -3 592 728,00 -2 794 502,75 -308,01 77,78 
Třída 8 - Financování 4450 -907 272,00 3 592 728,00 2 794 502,75 -308,01 77,78 
Financování celkem po konsolidaci 4470 -907 272,00 3 592 728,00 2 794 502,75 -308,01 77,78 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Přijaté transfery: 
- položka 4111 - Středočeský kraj, volba prezidenta republiky ČR, ve výši 20 795,- Kč  
- položka 4112 - Středočeský kraj, příspěvek na výkon státní správy / SDV ve výši 74 900,- Kč  
- položka 4116 - Středočeský krajů – průtokový transfer pro Mateřskou školu Královice, ve výši 

373 085,- Kč  
- položka 4116 - Ministerstvo pro místní rozvoj, investiční dotace na výstavbu "Místní komunikace 

U Rybníka", ve výši 1 593 410,- Kč  
- položka 4213 - Státní fond životního prostředí ČR, investiční dotace na výstavbu "Kanalizace a 
ČOV Královice", ve výši 1 923 999,23 Kč  

- položka 4213 - Státní fond dopravní infrastruktury ČR, investiční dotace na výstavbu "Chodníky 
podél silnic III. třídy ", ve výši 5 017 245,99 Kč 

 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-
příjem 

Výsledek-
příjem 

Para.-
výdaj 

Pol.-
výdaj 

Výsledek-
výdaj 

Rozdíl za 
UZ 

17508 Stavby 4216 1 593 410,00 2219 6121 1 593 410,00  

17508   1 593 410,00   1 593 410,00 0,00 

33092 
Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

4116 373 085,00 3111 5336 373 085,00  

33092   373 085,00   373 085,00 0,00 

90992 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

4213 1 923 999,23     

90992   1 923 999,23   0,00 1 923 999,23 
91628 Stavby 4213 5 017 245,99 2219 6121 5 017 245,99  

91628   5 017 245,99   5 017 245,99 0,00 
98008 Ostatní osobní výdaje 4111 20 795,00 6118 5021 17 891,00  

98008 Cestovné   6118 5173 528,00  

98008 Pohoštění   6118 5175 2 376,00  

98008 
Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů 

  6402 5364 8 225,00  

98008   20 795,00   29 020,00 -8 225,00 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

10/11 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí - Mateřská škola Královice, příspěvková 
organizace. 

Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Královice ze dne 26.4.2018 byla schválena 
zastupitelstvem obce dne 26.4.2018. 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 
příspěvek 

Investiční 
příspěvek 

Dotace 
Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
Rezervní 

fond 
Investiční 

fond 
Mateřská škola Královice, 
příspěvková organizace 

07199325 340 000,00 0,00 0,00 27 396,74 174 391,31 64 291,20 

 
Poskytnuté neinvestiční transfery:  
- položka 5331 - Mateřská škola Královice, příspěvková organizace obce, příspěvek na provoz ve 

výši 340 000,- Kč 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
jsou založeny na OÚ Královice. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce Královice za rok 2023 bylo provedeno na základě žádosti obce s 
odkazem na ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje. 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 23.10.2023 a 05.02.2024. 

Přezkoumání vykonali: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Bc. Marcela Bažoutová, DiS a 
členové kontrolní skupiny Markéta Perseinová a Bc. Aleš Trojan, MPA, vedoucí oddělení. 

Při přezkoumání hospodaření obce Královice za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění:  
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,14 %  
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,52 %  
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,66 %  
 
Komentář:  
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.  
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 19 290 185,98 Kč. 

 



Závěrečný účet obce Královice za rok 2023 

11/11 

 

Výrok dle § 10 odst. 4., písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.:  
- Dluh územního celku překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky neboť k 

31.12.2023 činil Kč 19 290 186,00 Kč, což je 130% průměru příjmu územního celku za poslední 4 
roky. 

 

Ostatní doplňující údaje 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Královice. 

Přílohy : 
- Finanční vypořádání dotací za rok 2023  
- Zpráva výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Přílohy jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce nebo v kanceláři Obecního úřadu. 

 

Návrh závěrečného účtu obce Královice za rok 2023 byl zveřejněn na pevné i elektronické úřední 
desce obecního úřadu Královice v době od 21.02.2024 do 27.03.2024 Datum termínu vyvěšení je 
shodný s datem vyvěšení na elektronické úřední desce OÚ (www.obeckralovice.cz). Po dobu 
zveřejnění nepřišly žádné písemné připomínky. Nikdo nevznesl námitku. 

Zastupitelstvo obce Královice schválilo dne 27.03.2024 závěrečný účet obce Královice za rok 2023 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání a hospodaření obce Královice za rok 2023. 
 
 
 
V(e)  Královicích 
Dne 27.03.2024 
Zpracoval Alena Krumplová 
Starosta Ing. Luděk Šofr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválený závěrečný účet byl vyvěšen na elektronické úřední desce obecního úřadu Královice 
(www.obeckralovice.cz) 
Vyvěšeno dne: 09.04.2024 

 


		2024-04-09T11:00:03+0200
	Ing. Luděk Šofr


		2024-04-09T11:01:03+0200
	Alena Krumplová




